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Wykorzystanie materiału zwanego perowskitem
może ułatwić wytwarzanie świecących różnymi kolorami diod LED i zmniejszyć związane
z tym koszty - informuje pismo „Nature Nanotechnology”.

Perowskity to związki o specyficznej strukturze krystalicznej (sześciany i ośmiościany). Nazwane
zostały na część XIX-wiecznego rosyjskiego mineraloga – Lwa Perowskiego. W niewielkich ilościach
występują w skałach (na przykład dolnośląskich bazaltach), ale można je także wytwarzać sztucznie.
Prosty i tani sposób produkcji perowskitów opracowała niedawno Polka Olga Malinkiewicz,
doktorantka z Uniwersytetu w Walencji.

 

Od kilku lat perowskit uważany jest za znakomity materiał do produkcji ogniw słonecznych. Już
obecnie udało się uzyskać wydajność wytwarzania większą niż w przypadku tanich ogniw
słonecznych z krzemu amorficznego. W odróżnieniu od krzemu, perowskit może być nanoszony
bezpośrednio na elastyczne podłoże, na przykład tkaninę, tworzywo sztuczne, a nawet papier.
Zbudowane z perowskitu ogniwo słoneczne może być przy tym wielokrotnie cieńsze i lżejsze od
krzemowego.

 

Teraz naukowcy z University of Cambridge, University of Oxford oraz Ludwig-Maximilian-Universität
w Monachium zastosowali organiczno-metalohalogenkowy perowskit do wytwarzania świecących
diod LED o dużej jasności. Zastosowany związek łatwo rozpuszcza się w powszechnie stosowanych
rozpuszczalnikach, a po ich odparowaniu tworzy perowskitowe powłoki, co bardzo ułatwia proces
wytwarzania diod. Perowskitowe diody mogą emitować światło o bardzo szerokiej gamie barw.
Powinny znaleźć zastosowanie na przykład przy wytwarzaniu tanich płaskich wyświetlaczy o dużej
powierzchni. Obecnie trwają prace nad wykorzystaniem perowskitu do produkcji laserów.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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